

04 de abril de 2022

CERTIFICACIÓN DE CUOTA DE COMPROMISO

SERVICIO REGIONAL DE SALUD METROPOLITANO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

REQUERIMIENTO : División de Laboratorios e Imágenes De Este SRSM

REFERENCIA : SRSM-CCC-PEEX-2022-0002 **No. DAF-SRSM-CC-04-02**

Yo, (**LICDA. NORMA GABRIELA HERNANDEZ**), en mi calidad de Encargado(a) Administrativo-Financiero de (**Servicio Regional De Salud Metropolitano**),

CERTIFICO: Que esta División Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2022), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (**ENERO-DICIEMBRE 2022**) para la contratación que se especifica a continuación:

CONCEPTO: ADQUISICION DE REACTIVOS Y CONTROLES PARA MAQUINA QUIMICA A25 Y MAQUINA DE HEMATOLOGIA SYMEX PARA USO DE LOS CPNA Y CENTROS DE DIAGNOSTICOS DEL SRSM.

Detalle

Item	Código	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	4116107	2.3.9.3.01	CONTRO BIOSYNTHEMS II (ANORMAL) 5ML VIAL	UNIDAD	16	594.00	9,504.00
2	4116107	2.3.9.3.01	CONTRO BIOSYNTHEMS I (NORMAL) 5ML VIAL	UNIDAD	16	594.00	9,504.00
3	4116004	2.3.7.2.99	A25 TGO/AST *1A+1B* 160T DK	UNIDAD	16	3,495.00	55,920.00
4	4116004	2.3.7.2.99	A25 TGP/ALT *1A+1B* 160T DK	UNIDAD	16	3,495.00	55,920.00
5	4116004	2.3.7.2.99	A25 UREA UV *1A+1B* 160T DK	UNIDAD	16	3,495.00	55,920.00
6	4116004	2.3.7.2.99	A25 CREATININA *1A+1B* 160T DK	UNIDAD	16	3,495.00	55,920.00

7	411	6004	2.3.7.2.99	A25 BA,BS CALBRADOR (BOVINO) 5X5ml BS	UNIDAD	16	2,835.00	45,360.00
8	411	6004	2.3.7.2.99	A25 LDL-C DIRECTO 200T KIT	UNIDAD	16	13,100.00	209,600.00
9	411	6004	2.3.7.2.99	A25 HDL-C DIRECTO 200T KIT	UNIDAD	16	13,100.00	209,600.00
10	411	6004	2.3.7.2.99	A25 COLESTEROL *1X50ML* 160T DK	UNIDAD	16	3,495.00	55,920.00
11	411	6004	2.3.7.2.99	A25 TRIGLICERIDO *1X50ML* 160T DK	UNIDAD	16	3,495.00	55,920.00
12	411	6004	2.3.7.2.99	A25 GLUCOSA *1X50ML* 160T DK	UNIDAD	16	3,495.00	55,920.00
13	411	6004	2.3.7.2.99	SYSMEX SULFOLYZER (XT/XE/XS/XN/XN-L)	UNIDAD	12	20,758.65	249,097.20
14	411	6004	2.3.7.2.99	SYSMEX XN LYSERCELL	UNIDAD	12	5,764.00	69,168.00
15	411	6004	2.3.7.2.99	SYSMEX XN CELLPACK DCL 20L	UNIDAD	12	7,565.80	90,789.60
16	411	6004	2.3.7.2.99	SYSMEX XN FLUOROCELL WDF 2X45ML	UNIDAD	12	22,335.50	268,026.00
17	411	6107	2.3.9.3.01	CONTROL SYSMEX XN-L CHECK 12X3ML	UNIDAD	2	20,174.00	40,348.00
18	411	6107	2.3.9.3.01	CONTROL HBA1C A 1X0.5ml BS (PP)	UNIDAD	4	3,169.10	12,676.40
19	411	6107	2.3.9.3.01	HEMOGLOBINA BOVINA 500G BD	UNIDAD	4	8,213.70	32,854.80
							Total:	1,637,980.00

PRESUPUESTO:

Un Millón seiscientos treinta y siete mil novecientos ochenta pesos dominicanos con 00/100(RD\$1,637,980.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra por Excepción**.
Y para que conste, firmo la presente certificación.

Licda. Norma Gabriela Hernández
Administradora Financiera SRSM

